花蓮縣政府政風處　函

地址：97001花蓮縣花蓮市府前路17號
承辦人：林侑詳
電話：03-8222944
電子信箱：lin9917157@hl.gov.tw

受文者：國立花蓮女子高級中學

發文日期：中華民國112年6月27日
發文字號：政預字第1120000506號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：請協助宣導並運用本處製作《鴨鴨廉政學堂－採購倫理大
秘寶》動畫短片（中文、太魯閣族語、布農族語版）及繪
本電子書，以推廣採購倫理教育，請查照。

說明：
一、本處為提升各機關學校對「採購倫理」廉能議題之重視，

並強化 承辦人員採購實務及法紀觀念，以淺顯易懂之方
式，就「洩漏招標文件」、「請託關說」、「餽贈財
物」、「收受賄賂」等4則案例，製作旨揭動畫短片及繪
本電子書，並由花蓮吉祥物「福氣鴨」及「幸福鴨」擔任
動畫角色，其可愛造型深入人心，增添動畫之趣味性，藉
由活潑生動之影片，傳達誠信經營及倫理法紀之重要性，
期能建立廉能優質採購環境，並提升採購品質與效能。

二、旨揭繪本電子書及動畫短片業已分別上傳至本處網站(網
址 ： https://online.fliphtml5.com/hjnzt/jdhq/#p=1) 與
Youtube 平 臺 ( 中 文 版 網 址 ：
https://www.youtube.com/watch?v=y2lrxibFpGg&t=14s 、
太魯閣族語版網址： https://www.youtube.com/watch?
v=uz2z4asVLbE&t=8s 、 布 農 族 語 版 網 址 ：
https://www.youtube.com/watch?
v=7y39TUuTxWY&t=130s)，請協助宣導運用。

正本：臺北市政府政風處、新北市政府政風處、桃園市政府政風處、臺中市政府政風
處、臺南市政府政風處、高雄市政府政風處、基隆市政府政風處、新竹市政府
政風處、新竹縣政府政風處、苗栗縣政府政風處、南投縣政府政風處、彰化縣
政府政風處、雲林縣政府政風處、嘉義市政府政風處、嘉義縣政府政風處、屏
東縣政

國立花蓮女子高級中學
112/06/27

1120004633

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

府政風處、宜蘭縣政府政風處、臺東縣政府政風處、澎湖縣政府政風處、金門
縣政府政風處、連江縣政府政風處、總統府政風處、行政院政風處、司法院政
風處、考試院政風室、監察院政風室、法務部政風小組、文化部政風處、勞動
部政風處、國立故宮博物院政風室、國家科學及技術委員會政風處、內政部政
風處、外交部政風處、財政部政風處、教育部政風處、經濟部政風處、交通部
政風處、國家發展委員會政風室、國防部政風室、衛生福利部政風處、數位發
展部政風處、國軍退除役官兵輔導委員會政風處、行政院農業委員會政風室、
行政院原子能委員會政風室、僑務委員會政風室、公平交易委員會政風室、行
政院環境保護署政風室、行政院主計總處政風室、行政院人事行政總處政風
室、中央銀行政風室、客家委員會政風室、原住民族委員會政風室、中央選舉
委員會政風室、金融監督管理委員會政風室、國家通訊傳播委員會政風室、大
陸委員會政風室、海洋委員會政風處、考選部政風室、銓敘部政風室、公務人
員保障暨培訓委員會政風室、審計部政風室、國家安全會議秘書處政風室、本
府所屬一-二級機關、本縣各鄉鎮市公所、花蓮縣立體育高級中等學校、本縣各
公立國民中-小學、國立東華大學、國立花蓮高級中學、國立花蓮女子高級中
學、國立花蓮高級農業職業學校、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級
商業職業學校、國立光復高級商工職業學校、國立玉里高級中學、國立東華大
學附設實驗國民小學、國立花蓮特殊教育學校

副本：法務部廉政署、本處預防科電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁